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Да биде водечка организација за 

остварување на  правата на работниците 

во  РСМ 

Граѓани работници со висока свест, 

едуцирани, информирани,  ги уживаат 

своите права 



ПРОГРАМА ЗА 2022 

ПРИОРИТЕТИ ЗА 2022:  

 

П1.  Сите работници ги знаат сопствените работнички права: 

 

Цел 1:  Правно и параправно зајакнување на текстилните работници/чки; 

Цел 2: Демократизација на синдикалното здружување; 

Цел 3. Промоција на работничките права. 

 

П2. Државните институции и приватниот сектор ги почитуваат правата на работниците: 

 

Цел 1: Зајакнување на партнерството со Државниот инспекторат на трудот - ДИТ 

заради намалување на корупцијата, не евиденција на работното време и нивна 

поголема транспарентност и зголемување на довербата кон ДИТ; 

Цел 2: Зајакнување на партнерството со Еконсомскиот социјален совет-ЕСС и 

Локалниот економски социјален совет - ЛЕСС заради подобрување на 

работничките права  во Македонија; 

Цел 3: Подобрување на социјален дијалог; 

Цел 4: Застапување и мониторинг на политиките, конвенциите и поглавјата на 

ЕУ поврзани со човекови и работнички права; 

Цел 5: Работнички и човекови права на текстилните работнички во време на 

вонредни состојби. 

 

П3. Гласен текстилец е одржлива и препознаена граѓанска организација: 

 

Цел 1:  Обезбедување на финсиска одржливост и стабилност; 

Цел 2:  Јакнење на партнерски односи со други организации во Македонија и 

регионот; 

Цел 3: Зајакнати човечки ресурси на ГТ; 

Цел 4: Застапување и мониторинг на политиките, конвенциите и поглавјата на 

ЕУ поврзани со човекови и работнички права; 

Цел 5: Работнички и човекови права на текстилните работнички во време на 

вонредни состојби. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМИ И ОБЛАСТИ ВО РАМКИТЕ НА ПРИОРИТЕТИТЕ:  

 

1. ПОЧИТУВАЊЕ НА РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

СОЦИЈАЛНИОТ ДИЈАЛОГ: 

✓ Проекти финансирани од Олоф Палме Интернационалниот Центар и 

Шведската Влада.  

✓ Проекти финансирани од Kvinna till Kvinna Фондацијата и Шведската Агенција 

за Меѓународен Развој и Соработка – СИДА. 

2. ЗДРАВЈЕ И БЕЗБЕДНОСТ ПРИ РАБОТА: 

✓ Проекти финансирани од Олоф Палме Интернационалниот Центар и 

Шведската Влада, во партнерство со GADC од Албанија.  

3. УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА ЕДНАКВОСТ И  ЕЛИМИНИРАЊЕ НА 

РОДОВО-БАЗИРАНАТА ДИСКРИМИНАЦИЈА: 

✓ Проекти субгрантирани од Европската Унија и Шведската Агенција за 

Меѓународен Развој и Соработка – СИДА, преку грантовата шема на Рекатор – 

истражување во акција и партнерите од западен балкан. 

4. МЛАДИ И МЛАДИНСКИ АКТИВИЗАМ: 

✓ Волонтерски проекти и потикнување на волонтеризмот и активизмот преку 

учество во различни активности. 
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